

TUNTOSARVI

Nro 16 1985



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
Ilmestyy 48 kertaa vuodessa, perjantaisin
Nro 16
11. vuosikerta

JULKAISIJA Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut
Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA Orvokki Holopainen
TOIMITTAJA Timo Pietilä

TOIMITUKSEN OSOITE
Näkövammaisten Keskusliitto
Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki
puh. (90)77041/227

SISÄLLYS

Metsätuhoihin suhtauduttava vakavasti.....	1
Ajankohtaista	2
Matkakerhon kuulumiset.....	7
Ilmoitukset	9
Henkilökohtaista	11
Lukijoilta.....	11

TUNTOSARVI

17.5.1985

Metsätuhoihin suhtauduttava vakavasti

Metsän havupuissa etenkin kuusissa paljastuneet neulastuhot eivät ole mukavaa katseltavaa. Suomi elää metsästä. Joka toinen vientimarkka tulee juuri metsän puiden viennistä ulkomaille sahatavarana ja muina jalosteina. Jos Suomen metsä kuolisi, romahdaisi tämän maan elintaso saman tien.

Siksi on yllättävää, että nyt esille tulleista metsätuhoista tiedetään niin vähän. Kukaan ei ainakaan toistaiseksi ole osannut tyhjentävästi selvittää, mistä Suomen metsissä nyt on kysymys. Ihmeellistä on myös se, että metsäntutkimuslaitoksilla ei ole rahoja alkaa tutkia nyt esille tulleiden tuhojen syitä.

Vahinkoja ei tietenkään ole syytä suurennella, mutta ei niitä ole myöskään varaa vähätellä sivuuttamalla uutta ja outoa ilmiötä pelkällä olankohautuksella. Ei etenkin tilanteessa, jossa ilmansaasteet ovat tappaneet laajoja metsäalueita Keski-Euroopassa ja jossa muutamat tutkijat ovat jo joitakin vuosia varoitelleet Suomea samasta kohtalosta.

Ilmansaasteista puhuminen ei ole vouhottamista niin kuin eräät teollisuusjohtajat näyttävät ajattelevan. Ilmansaasteista on päin vastoin puhuttava paljon ja käynnistettävä toimenpiteet niiden vähentämiseksi. Se on teollisuudenkin edun mukaista pitkällä tähtäimellä.

AJANKOHTAISTA

Etelä-Suomen metsät ruskettuneita

Pakkaskauden taittuessa kevääksi on koko Etelä-Suomen alueella paljastunut laajoilla alueilla havupuiden neulasvaurioita. Kuuset ovat osin ruskettuneet ja myös männyistä rapisee neulasia tavallista enemmän.

Vastaavaa ilmiötä ei aiemmilta vuosilta tiedetä paitsi talvisodan ajoilta. Tuolloin kovan pakkasen jälkeen olivat kuusien latvat paikoin ruskeita. Yhtä laajaa kuin nyt ei ruskistuminen kuitenkaan ollut.

Syytä puiden ruskettumiseen ei tiedetä, ei myöskään sitä paranevatko puut kesäauringossa vai eivät. Etelä-Suomen pahimmat tiedossa olevat metsävauriot ovat Tammelan ylängöllä Forssan seudulla. Myös Salpausselän rinteillä Hyvinkäällä ja Nurmijärvellä on paljon neulaskuolemia. Noin 20 prosenttia puiden latvuksista on nyt ruskeana näillä alueilla.

Parhaiten näyttää talvesta selvinneen Kangasalan, Hauhon ja Hämeenlinnan harjualueiden metsät. Niissä on vioittuneita puita hyvin vähän.

»On selvää, että puun kasvu kärsii, kun osa yhteyttävästä lehtipinta-alasta kuolee. Tavallisesti puu kuolee jos yli puolet neulasista tuhoutuu», sanoo tutkija,

filosofian lisensiaatti Ahti Mäkinen Helsingin Yliopiston kasvitieteen laitokselta.

Ahti Mäkinen pitää ruskettumisen pääsyyinä pakkasvaurioita, mutta pelkästään talven kylmät eivät ole hänen mielestään neulasia tuhonnut. Myös ilman saasteilla on hänen mielestään osuutta neulasten kuivumiseen.

»Neulaset hengittävät vahapeitteen suojaamien ilmarakojen kautta. Vahapeitteessä saattaa kuitenkin olla saasteen aiheuttamia syöpymiä. Siksi ilmarakojen mekanismi ei ehkä pelaakaan moitteettomasti», Ahti Mäkinen selittää.

Saasteiden osuus ei kuitenkaa voine olla kovin merkittävä, sillä neulaskuolemia ei ole saastuneiman Helsingin ympäristössä likikään niin paljon kuin puhtaamman ilman alueilla Karkkilan-Vihdin tienoilla ja Tammelan ylängöllä, arvelee Mäkinen.

Ahti Mäkinen arvioi, että pohjoisessa pakkasvauriot eivät ole yhtä pahoja kuin etelässä. Pohjoisen puut ovat sopeutuneet ankarimpiin oloihin. Lisäksi siellä lämpötila ei viime talvena ollut niin poikkeuksellisen kylmä kuin Etelä-Suomessa.

Helsingin Sanomat 9.5.

Naispappuus äänestettiin taas nurin

Turun kirkolliskokous ei hyväksynyt naista papiksi. Kirkolliskokouksen käsiteltäväksi tulleen esityksen

mukaan myös nainen voitaisiin valita papin virkaan. Tällä hetkellä pappina voi Suomessa toimia vain mies. Ehdotus kaatui selvästi äänin 32 puolesta ja 71 vastaan. Asian odotetaan tulevan uudestaan esille uuden kirkolliskokouksen kokoontuessa ensi vuonna.

Helsingin Sanomat 9.5.

Autoliikenne Hailuotoon pysähtyi

Oulun edustalla sijaitseva Hailuoto uhkaa jäädä mottiin yhteyslautan rikkouduttua. Merilintu-nimisen lauttan potkuri rikkoutui jäisessä uomassa, eikä autoilla enää pääse jäätietä pitkin saareen. Saarelaisten ainoa yhteys mantereelle on hydrokopteri, johon mahtuu kuitenkin vain kolme matkustajaa. Hailuodossa on yli 30 maitoa tuottavaa tilaa. Tilojen maitoa ei nyt voida kuljettaa meijeriin.

Helsingin Sanomat 7.5.

Jäteöljystä aletaan tehdä lämmitysöljyä Jyväskylässä

Jyväskylässä aloittaa lähiaikoina toimintansa yritys, joka jalostaa jäteöljystä lämmitysöljyä. Suomessa arvioidaan valuvan hukkaan 70 miljoonaa litraa jäteöljyä vuodessa. Osa tuosta määrästä kulkeutuu kaatopaikoille, poltetaan salaa tai luvan kera tai kuljetetaan Riihimäen ongelmajätelaitokselle. Uusi yhtiö pyrkii ke-

räämään jäteöljyn jalostettavaksi uudelleen käyttöön Keski-Suomesta.

Helsingin-Sanomat 7.5.

Polttoaineiden hinnat laskevat

Neuvostoliitosta tuodun raakaöljyn hinta halpenee. Raakaöljyn hinnan alennus siirretään myös kuluttajahintoihin, lupaa Neste Oy. Alennuksen suuruus on arviolta viisi penniä litralta.

Öljyn hinta on maailmalla halventunut viime viikkoina. Asiantuntijat arvioivat, että hinnan lasku jatkuu edelleen. Öljyn hintaan vaikuttaa myös dollarin hinta, joka on sekin laskenut aivan viime päiviin asti. Alennuksen jälkeenkkin polttoaine on Suomessa Euroopan viidenneksi kalleinta. Raskas polttoöljy puolestaan on Euroopan halvimpia.

Helsingin Sanomat 7.5.

Ruotsin virkamiehet lakossa

Valtion virkamiehet aloittivat lakon torstaina 2.5. Lakossa on 20.000 viranhaltijaa. Lakossa ovat mm. lennonjohtajat ja tämän vuoksi matkustajakoneet eivät voi lainkaan lentää Ruotsissa. Suomen Finnair-lentoyhtiökin joutuu kiertämään lennoillaan Ruotsin ilmatilan. Myös Ruotsin satamat ovat kiinni. Sen vuoksi lähes koko ulkomaankauppa on loppunut lakon ajaksi.

Lakkoon ajaututtiin kun valtion virkamiehet olisivat

halunneet ylimääräisen kolmen prosentin suuruisen palkankorotuksen. Tähän ei valtiovalta ole kuitenkaan suostunut.

Valtio ilmoitti myös laajasta työsaarrosta, joka tarkoittaa sitä, etteivät lakkolaiset saa saapua työpaikalleen, eivätkä saa palkkaa. Valtio yrittää näin painostaa lakkolaisia sovintoon.

Helsingin Sanomat 3.5.

Tsekeistä jääkiekon maailmanmestari

Tsekkoslovakian jääkiekkomaajoukkue voitti maailmanmestaruuden 1985. Tsekkoslovakian pääkaupungissa Prahassa järjestetty turnaus oli yllätyksellinen, sillä maailmanmestaruutta viime vuodet hallinnut Neuvostoliitto jätettiin peräti kolmanneksi. Toiseksi maailmanmestaruusturnauksessa sijoittui Kanada, neljänneksi USA. Suomen joukkue saavutti viidennen sijan ja voitti näin ensimmäisen kerran naapurimaan Ruotsin, joka jätettiin kuudenneksi.

Kevättulvia Pohjanmaalla

Lauantaina 4.5. oli tulvavesien alla Etelä-Pohjanmaalla yli 2.000 hehtaaria peltoa. Lapuanjoessa veden nousu oli rivakampaa kuin Kyrönjoessa. Lapuanjärven pinta voi nousta vielä yli metrin ennen kuin vesi

karkaa tulvapenkereen yli, raportoitiin lauantain tilanteesta.

Myös Etelä-Suomessa ovat joet tulvineet yli äyräitensä. Suuria tulvia ei kuitenkaan ole ollut.

Tulvat siirtyivät kevään edetessä yhä pohjoisempiin jokiin. 7.5. Alavieskassa olivat jääpadot tukkineet Kälajoen uoman ja vesi valui yli reunojensa. Kahden navetan karja jouduttiin evakuoimaan ja vesi oli saartanut puolen kymmentä taloa. Myös Oulun korkeudella oli tulvauhka Iijoen latvoilla. Siellä lumen vesiarvot ovat vuodenaikaan nähden korkeat.

Matkakerhon kuulumiset

Onkin jo aika kirjoitella, että mitä matkakerholle kuuluu tällä hetkellä.

Kaikki varmasti tietävätkin yhdistyksen omasta matkakerhosta. Matkakeholla on omaa toimintaa suunnitteleva ja kehittävä toimikunta, joka pyrkii järjestämään erilaisia matkoja kuurosokeiden omien toivomusten mukaan. Toimikunta koostuu puheenjohtajasta sekä kahdesta jäsenestä. Lisäksi mukana on sihteeri.

Tällä hetkellä puheenjohtajana toimii Martti Avila, jäsenet ovat Marja Heinonen ja Ulla Tikkanen. Sihteerinä meillä on aikaisemmin toiminut taloussihteeri Tuija Pirhonen. Nyt kuitenkin olemme huomanneet, että

Tuijalla on niin paljon työtä hoitaessaan taloussihteerin tehtäviä ja tästä syystä olemme valinneet Carre Salmisen matkakerhon sihteeriksi. Hänen tehtävään on toimia kokouksen sihteerinä sekä hoitaa matkoihin liittyvät asiat matkatoimistojen kanssa. Lisäksi hän tiedottaa Tuntosarvessa järjestettävistä matkoista.

Matkojakin olemme ehdotelleet ja yrittäneet järjestää. Mm. 1984 olisimme järjestäneet matkan Mallorcalle. Matka olisi kestänyt 2 viikkoa ja olisi maksanut noin 2.000 mk, mutta koska lähtijöitä ei ollut emme myöskään matkaa voineet järjestää.

Toinen matka oli tarkoitus järjestää helmikuussa 1985. Ryhmä oli saatu jo kokoon. Kaikki olivat myöskin maksaneet matkansa. Matkan kohde olisi ollut Ceylon, mutta toisin kävi. Muutamia viikkoja aikaisemmin saimme tietää siellä vallitsevasta levottomuudesta (sisällissota). Tästä syystä matka katsottiin parhaaksi peruuttaa. Sillä ei varmaan kukaan olisi nauttinut siellä olostaan kun olisi saanut pelätä koko ajan. Kyllä varmaan useampia harmitti tämä peruutus kun lomat oli jo järjestetty eikä sitten voinutkaan lähteä. Ei maailma tähän lopu.

Viime kokouksessa toimikunta päätti järjestää matkan Ahvenanmaalle. Matka järjestetään kesäkuussa. Tätä matkaa on toivottu kovasti. Toivottavasti sitten saadaan ryhmä kokoon. Täytyy muistaa, että aina tarvitaan riittävän suuri ryhmä, jotta matka voidaan järjestää.

Syksyllä on tarkoitus järjestää ulkomaanmatka, joka

suuntautuu Kaukoitään. Toimikunnan sihteeri tiedottaa matkoista tarkemmin Tuntosarvessa ja teksti-TV:ssä. Lopuksi toivon, että esitätte rohkeasti omia mielipiteitä matkakerhosta. Mitä hyvää ja mitä huonoa siinä on? Tällä tavoin voimme kehittää kerhoamme paremmaksi.

Hyvää kesää Teille kaikille, matkakerhon toimikunta
Martti Avila puheenjohtaja.

Ilmoitukset

KUUROSOKEIDEN MATKAKERHO järjestää viikonloppumatkan Ahvenanmaalle 15.-16.6.1985

Matkaohjelma: Lähtö linja-autolla Helsingistä lauantaiamuna klo 7.00 Turkuun. Turusta m/s Rosellalla Ahvenanmaalle. Laivamatkalla tarjotaan lounas joka sisältää alkusalaatin ja paistettua lohta lisukkeineen. Tulo Maarianhaminaan klo 15.30. Maarianhaminassa kiertoajelu paikallisen oppaan johdolla. Kiertoajelu kestää n. 1,5 tuntia.

Yöpyminen: Bomarsunds Vårdhus (sijaitsee n. 30 kilometriä Maarianhaminasta). Majapaikassa tarjotaan iltateet n. klo 19.00

Sunnuntaina: Aamiainen klo 7.30, minkä jälkeen lähdemme maaseutukierrokselle. Takaisin lähdemme

m/s Turellalla Maarianhaminasta klo 13.30. Lounas tarjotaan laivalla klo 15, se sisältää kylmän vihanneskeiton ja kuorrutetun vasikanleikkeen. Naantalissa olemme n. 19.20. Linja-auto on Helsingissä n. klo 22.00

Matkan hinta: 412 mk

Hintaan sisältyy: Lohjan liikenteen turistibussi mukana koko matkan, laivamatkan kansipaikoin, yöpyminen perillä 2 hengen huoneissa (mukavuudet käytävillä), iltatee/kahvi ja aamiainen majoituspaikassa, ruokailut laivalla (lounas menen tullen), kiertoajelut Ahvenanmaalla/oppaan palvelut

Ilmoittautuminen tänne Suomen Kuurosokeat ry:n toimistoon 20.5.1985 mennessä, puh. 7704353, Dagi Ahvenainen.

Tietoa Kuurosokeiden matkakerhon Kaukoidän matkoista ensi viikolla.

Terveisin sihteeri Carre Salminen

LUOVAN ILMAISUN KURSSI Perä-Pohjolan Opistolla Torniossa 2.-8.6.1985

Kurssilla voi kokeilla mm. maalausta, savitöitä, näyttelemistä, tanssiliikuntaa, vesiliikuntaa jne. Ilmoittautumiset 20.5.1985 mennessä Keskustoimistoon Dagi Ahvenaiselle puh. 90/7704353 tai puh. 90/7704355 tekstipuhelin.

Henkilökohtaista

Kuulonäkövammaisen 43-vuotias poikamies etsii kunnollista näkövammaista, kuulovammaista tai näkevästä tyttöystävää. Ikätoivomus 30-45 vuotta, pituus alle 165 cm, hyvät harrastukset. Vastaukset Tuntosarven toimitukseen nimimerkillä Yksinäinen.

Lukijoilta

Tuntosarvi-lehti pitäisi saada sisällöltään elämään ja piristymään eikä paikallaan polkemaan. Pitäisi saada matkakertomuksia, elämäkertoja, novelleja, runoja, hauskoja kilpatehtäviä, huumoria ja myös asiaa. Johdokunnan jäsenten olisi hyvä tiedottaa joka kuukausi käsiteltävinä olevista asioista Tuntosarveen. Myös lehden toimittajillekin sanoisin, että he voisivat laatia merkkihenkilöiden elämäkertoja vaikkapa jatkokertomuksina. Näistä merkkihenkilöistä ei varmaankaan ole paljon tietoa kuurosokeilla.

Kaikkien tukea tarvitaan ja yhteispelillä se sujuu. Näitä kaikkia kirjoituksia vaihtamalla saadaan Tuntosarvi miellyttävämmäksi lukea.

Hilkka Kasurinen

Vaikka olenkin joskus jo kirjoittanut itsestäni muutamman rivin, niin kirjoitan nyt muutaman rivin lisää, kun sitä ovat useammat ihmiset toivoneet. Olen siis Timo Pietilä, tämän lehden toimittaja. Olen 29-vuotias ja asun Hämeenlinnassa. Tämän lehdenkin teen suurimmaksi osaksi täällä Hämeenlinnassa. Matkustan vain tarvittaessa juttuja kirjoittaakseni Helsinkiin tai mihin päin Suomea vaan.

Asun avovaimoni Pirjon kanssa rivitalossa runsaan neljän kilometrin päässä Hämeenlinnan keskustasta. Tämä on tällainen tyypillinen nukkumalähiö, joita jokaisen suomalaisen kaupungin ympärillä on: paljon lapsia ja vähän palveluja. Meillä itsellä ei lapsia ole.

Olen kokopäiväinen toimittaja, vaikka tämä Tuntosarven toimittaminen ei koko päivää aikaa viekään. Teen tämän lehden lisäksi juttuja myös muihin lehtiin sekä radiojuttuja Yleisradiolle. Olen tähän järjestelyyn ihan tyytyväinen. Saa olla oman itsensä herra ja määrätä oman työtahtinsa melko pitkälle. Toisaalta taas jos ei mitään tee, niin ei tule palkkaakaan. Olen tässä työssä oppinut ymmärtämään aika hyvin pieniä yksityisyrittäjiä: ilmaiseksi ei lankea mitään, joka päivä on leipä ansaittava erikseen jollakin uudella konstilla.

Teidän kuurosokeiden kanssa minulla ei ole ollut tekemistä ennen kuin minua pyydettiin tätä lehteä toimittamaan. Näkövammaisten kanssa sen sijaan olen touhunnut kaikenlaista mm. äänilehteä täällä Hämeenlinnassa. Myös pro gradu -työni Tampereen Yliopistossa runsas vuosi sitten käsitteli näkövammaisia. Mutta vaikka täysin tietämättömänä läksinkin tähän

hommaan, niin kyllä minä ainakin hyvin olen viihtynyt, toivottavasti myös te, lukijat. Jonkinlainen kuivakkuus tätä lehteä ainakin toisinaan minusta vaivaa, mutta siihen koetetaan saada parannus. Siihen voitte tekin vaikuttaa lähettämällä kirjoituksia: runoja, vitsejä, piirroksiakin ehkä ja mitä vaan keskitte. Elämä on vakava asia, mutta ei sitä pidä ottaa liian vakavasti. Makea nauru on elämän suurimpia nautintoja, vai mitä?

Minullekin kevät 1964 muodostui kohtalokkaaksi. Oli auronkoinen laskiaissunnuntai. Keskipäivällä lähdin reippailuasuisena kävelylenkille Mannerheimintieltä kulkemaan Helsinginkadulle. Minulla oli silloin putki näkö, enkä käyttänyt valkoista keppiä kuin iltaisin piimeässä liikkuessani. Linnanmäen raitiovaunupysäkki ja Urheilutalon välillä aioin ylittää kadun. Raitiovauni seiso i Linnanmäen pysäkillä ja minä arvioin, että ehdin mennä kadun yli ja raitiovaunukuljettaja ehkä ajatteli, että pysähdyn, mutta... törmäsimme yhteen.

Sitten sumuverho hälveni vähitellen. Ihmettelin, mitä nuo valkopukuiset hahmot ovat, jotka liikkuvat vuoteeni jalkopäässä. En voinut erottaa miehiä vai naisia ako he olivat. Olin kahden hengen huoneessa ja minulle alkoi vähitellen selvitä, mitä oli tapahtunut. Silmäkulma oli auennut. Solisluu, kylkiluita ja reisiluu olivat murtuneet vasemmalta puolelta. Näkö meni, mutta se palautui samaan pisteeseen missä se oli ennen liikenneonnettomuutta. Saatoin jo sairaalassa luke Päivien kimallus -nimisen kirjan.

Tällainen oli ensikokemukseni kuurosokeudesta. Vuonna 1966 luin viimeisen kerran Airut-lehden isokirjoituksella, sen jälkeen pistekirjoituksella. Näen vielä valolampun silloin kun valo on sytytetty ja kuulen vain toisella korvalla laitteen avulla ääniä. Toivon vain tämän hetken nuorille kuulonäkövammaisille parempaa onnea ja että he käyttäisivät valkoista keppiä liikkuessaan kaduilla. Minulla oli onnea onnettomuudessa, kun raitiovaunun matkustajien joukossa oli lääketieteen opiskelija, joka antoi minulle tekohengitystä onnettomuuspaikalta sairaalaan vietäessä.

Vieno Hyttinen

KÄSIVARSINAUHA KUUROSOKEILLE

Minä vielä kertoisin tästä kuulonäkövammaisille ehdottamastani uudesta apuvälineestä, käsivarsinauhasta. Käsivarsinauhoja saisi olla peräti kolme kappaletta: sisävaatteissa sekä ulkovaatteissa ja vielä kolmas nauha uimahallia ja järviuimista varten. Kesällä pidettävä nauha olisi hyvä valmistaa vettä pitävästä aineesta esimerkiksi kumista. Uimahallissa on myös vaaratilanteita, olen sen itse huomannut, kun olen kova uimahallin käyttäjä. Käsivarsinauha ilmaisee vamman vaurioiden jos saat sairaskohtauksen kadulla ja sinulla ei ole keppiä mukana tai et ehkä edes omista sitä. Tai jos menet ravintolaan ja satut nauttimaan alkoholia, nukahdat tai muuten hoipertelet kadulla ja olet hukkunut valkoisen kepin, on tässäkin tilanteessa auttavana apuna tämä käsivarsinauha. Ihmiset huomaa-

vat, että on kuulonäkövammaisen kysymyksessä ja tarjoavat apuaan. Myös juhlatilanteissa ja tietysti liikenteessä nauhaa voi käyttää.

Tätä käsivarsinauhaa pitäisi mainostaa yleisölle ja viranomaisille. Tämä ei ole uusi keksintö. Tämä on ollut olemassa aikaisempina vuosina minun ollessa nuori. Käsivarsinauha oli väriltään keltainen ja painettu mustalla nimellä: Sokea. Minä olen kovin läheltä joutunut seuraamaan jo lapsesta lähtien sokeita sekä kuurosokeita. Olen lapsena asunut sokeitten koulun lähetyksellä. Koulu sijaitsi ensimmäisellä linjalla ja minä asuin toisella linjalla täällä Helsingissä. Sokeat myivät itse valmistamiaan harjoja ja koreja Hakaniemen torilla. Siltä ajalta minä muistan hyvin nämä keltaiset nauhat heidän käsivarsissaan. Heillä oli myös valkoinen keppi.

Nyt asun täällä Helsingin Kontulassa ja täällä asun hyvin paljon sokeita ja kuurosokeita ja muita kuulonäkövammaisia. Täällä oppii paljon tarkkailemaan heidän liikkeitänsä. Kerronkin tässä vähän näkemiäni tapauksia. Sokea tai kuurosokea kulkee valkoisen kepin kanssa esteitä tunnistaakseen, mutta pyöräilijä, joka tulee takaapäin, ei näe keppiä. Jos sokea vahingossa kulkee pyörätiellä ja jos täällä olisi myös käsivarsinauha, pyöräilijä huomaisi sen jo kaukaa ja näin säästyisi monilta tapaturmilta joka vuosi. Nauhan huomaaminen myös talvella toisin kuin lumen valkoisen kepin.

Ei nyt millään pahalla eikä pakottaen tätä ehdotusta vaan hyvää ja turvallista elämää tarkoittaen ja meidän

kaikkien parasta. Vastatkaapa tästä asiasta Tuntosarveen mitä mieltä olette. En pahastu vaikka ette pidä ehdotuksestani.

Kevään terveiset teille, Hilikka Kasurinen.

ERÄÄSTÄ NUOHOOJASTA

Tässä kerron teille Tuntosarven lukijat eräästä nuohoojasta hauskan jutun. Oli keski-ikäinen nuohooja. Hän oli ahkerasti työssä kaikki päivät ja iltatuuri oli ryypääminen. Niin kivasti kävi usein, että nuohooja laitettiin saunaan nukkumaan, kun hän oli aina töitten päätteeksi kuin sika. Hän sanoi itse useassa paikassa, että ne laittoi hänet saunaan maata ja kun hän pääsi syvään uneen niin saunan ovi viskattiin auki. Hän meni panemaan oven kiinni ja nukahti ja ovi viskattiin taas auki ja tätä samaa painajaista jatkui aamuun saakka. Ei humalaisella vieraalla ollut kristityssä saunassa asuinsijaa. Lauantaisin hän meni kotiinsa perheensä luo ja emäntä pyysi perheelleen ruokarahaa. Ukko vastasi, että rahat on pisuna. Ei ollut siis rahaa ukolla penniäkään. Niin emäntä suuttu ja antoi ukolle kiulusta korvalle hyvänmoisen korvapuustin eikä ukolla ollut asiaa enää kotiinsa!

Nimimerkki Kevään tulo